
 

Congonhas, 27 de Março de 2015 – Diário Oficial Eletrônico, criado pela Lei municipal Nº 2.900/2009 – ANO 5 | Nº 1225 
 

 w w w . c o n g o n h a s . m g . g o v . b r  1 

 

ESTADO DE MINAS GERAIS 

MUNICÍPIO DE CONGONHAS 

 

AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO PRESENCIAL Nº PMC/023/2015 

 

OBJETO: Registro de Preços para futura e eventual compra de gás liquefeito de petróleo - GLP, em botijões “P-13” e “P-45”, e botijão de gás de 13 kg 

(vasilhame), para atender a diversas Secretarias da Administração Municipal. Tipo: MENOR PREÇO. Recebimento do credenciamento e das propostas: Dia 
14/04/2015 de 09:00 horas às 09:30 horas. Abertura: Dia 14/04/2015 às 09:35 horas. Maiores informações pelo tel. (31) 3731-1300 ramal 1156, 1119, 1139, 1128 e 

pelo site: www.congonhas.mg.gov.br. Gabriel Afonso Cordeiro de Santana – Pregoeiro. 

 

 

 

ESTADO DE MINAS GERAIS 

MUNICÍPIO DE CONGONHAS 

 

INTIMAÇÃO - PREGÃO PMC/013/2015 

 
Aquisição de sementes hortaliças e herbicida para atender a Diretoria de Obras de Manutenção de Vias Urbanas e Diretoria de Desenvolvimento Rural 

do Município de Congonhas. Licitante habilitada e vencedora: Alexandre H M Chamone Comércio - EPP. Itens: 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 16, 17, 

18, 19, 20, 21 e 22. O item 15 não foi adquirido. Congonhas, 27/03/2015. Gabriel Afonso Cordeiro de Santana – Pregoeiro. 
 

 

 

ESTADO DE MINAS GERAIS 

MUNICÍPIO DE CONGONHAS 

 

EDITAL 013/2015 DE NOTIFICAÇÃO DE AUTUAÇÃO DE INFRAÇÃO DE TRÂNSITO 

 

O Diretor de Trânsito de Congonhas-MG - DTRA, na qualidade de Autoridade de Trânsito deste município, com fulcro nos arts. 281, 282 e 285 do 
Código de Trânsito Brasileiro - CTB, Resolução do CONTRAN nº 404/2012, considerando a devolução das Notificações de Autuação de Infração pelo Correio, 

notifica os abaixo relacionados das infrações cometidas, concedendo-lhes, caso queiram o prazo de quinze dias contados desta publicação, para interporem defesa 

prévia junto a Diretoria de Trânsito do Município de Congonhas-MG - DTRA. 

 

Nº AIT PLACA COD. INF. 
DATA 

DA INFRAÇÃO 

L407125 HGD1883 703-01 30/01/2015 

L408020 DBL0465 555-00 02/02/2015 

L407600 DBL0465 555-00 04/02/2015 

L408245 HGK2008 554-14 06/02/2015 

L407117 OLP2365 573-80 08/02/2015 

L407120 OXF9957 574-61 09/02/2015 

L407749 HKC4748 604-12 10/02/2015 

L408295 OME2524 574-61 10/02/2015 

L407031 GWE6361 554-14 11/02/2015 

L406870 HHJ9764 604-12 12/02/2015 

L408041 HEQ5944 582-70 13/02/2015 

L408205 HMV2704 556-80 14/02/2015 

L408315 GKM4477 554-17 19/02/2015 

 
Congonhas, 27 de março de 2015. 

 

Raymundo Afonso Terra 

Autoridade de Trânsito 

 

Em caso de dúvidas procurar a Diretoria de Trânsito: 
Rua Doutor Paulo Mendes, 38, Centro, Congonhas - Minas Gerais 

Telefone: (31) 3732-1944 - e-mail: dtra@congonhas.mg.gov.br 

 

 

 

http://www.congonhas.mg.gov.br/


 

Congonhas, 27 de Março de 2015 – Diário Oficial Eletrônico, criado pela Lei municipal Nº 2.900/2009 – ANO 5 | Nº 1225 
 

 w w w . c o n g o n h a s . m g . g o v . b r  2 

 

ESTADO DE MINAS GERAIS 

MUNICÍPIO DE CONGONHAS 

 

EDITAL 014/2015 DE NOTIFICAÇÃO DA PENALIDADE DE MULTA 

 

O Diretor de Trânsito de Congonhas-MG - DTRA, na qualidade de Autoridade de Trânsito deste município, com fulcro nos arts. 281 a 287 do Código 

de Trânsito Brasileiro - CTB, Resolução do CONTRAN nº 404/2012, considerando que a Empresa Brasileira de Correios e Telégrafos - ECT, devolveu as 
Notificações da Penalidade por não ter localizados proprietários dos veículos ou porque não houve comprovação de entrega das Notificações da Penalidade aos 

destinatários dos veículos abaixo relacionados, notifica-os das respectivas penalidades de multa, concedendo-lhes, caso queiram o prazo de quinze dias contados 

desta publicação, para interporem recurso junto à Junta Administrativa de recursos de Infrações do Município de Congonhas - JARI. 
 

Placa do Veículo Nº do AIT Data da Infração Código da Infração Valor 

IAN6567 L406852 25/11/2014 545-21 R$127,69 

HBN9603 L406397 25/11/2014 555-00 R$85,13 

HLB7597 L404470 25/11/2014 554-14 R$53,20 

OQV2486 L407003 26/11/2014 554-14 R$53,20 

HEQ5753 L407004 26/11/2014 554-15 R$53,20 

GXP0929 L406810 26/11/2014 554-14 R$53,20 

GSZ4738 L405594 26/11/2014 548-70 R$127,69 

HMO9203 L406400 26/11/2014 737-40 R$191,54 

HHT3942 L405846 27/11/2014 545-26 R$127,69 

OLR2376 L406155 27/11/2014 703-01 R$191,54 

HFG5341 L406750 09/12/2014 554-14 R$53,20 

GWB0428 L406951 09/12/2014 554-14 R$53,20 

HOH8562 L406906 10/12/2014 736-62 R$85,13 

GQG2010 L406953 10/12/2014 736-62 R$85,13 

GSJ7139 L407288 10/12/2014 550-90 R$85,13 

JGB2610 L407289 10/12/2014 554-14 R$53,20 

PUW9348 L406859 12/12/2014 554-14 R$53,20 

ESA8008 L406518 12/12/2014 736-62 R$85,13 

GZQ6420 L405852 13/12/2014 556-80 R$127,69 

HIP2289 L405851 13/12/2014 545-26 R$127,69 

HJG4400 L407361 15/12/2014 545-22 R$127,69 

GMP1994 L406519 15/12/2014 554-14 R$53,20 

GOU0374 L407366 16/12/2014 554-14 R$53,20 

HHM7460 L406976 17/12/2014 550-90 R$85,13 

HDR9734 L407401 17/12/2014 555-00 R$85,13 

HNB5350 L406978 17/12/2014 554-14 R$53,20 

GVF1478 L407056 17/12/2014 554-14 R$53,20 

HDH8067 L405955 20/12/2014 606-81 R$127,69 

DTW6123 L405956 20/12/2014 606-81 R$127,69 

OPI2946 L407077 23/12/2014 554-14 R$53,20 

HCK0007 L407071 23/12/2014 554-13 R$53,20 

HOI9671 L407075 23/12/2014 554-14 R$53,20 

NYA6806 L407426 23/12/2014 736-62 R$85,13 

OQO0296 L406818 23/12/2014 574-61 R$85,13 

HXZ1552 L406914 24/12/2014 546-00 R$85,13 

GTT8243 L407372 26/12/2014 581-91 R$574,62 



 

Congonhas, 27 de Março de 2015 – Diário Oficial Eletrônico, criado pela Lei municipal Nº 2.900/2009 – ANO 5 | Nº 1225 
 

 w w w . c o n g o n h a s . m g . g o v . b r  3 

 

JHU5078 L406913 26/12/2014 518-51 R$127,69 

GUG7129 L407431 26/12/2014 556-80 R$127,69 

HBX5510 L407434 28/12/2014 583-50 R$127,69 

HFG5341 L406920 29/12/2014 736-62 R$85,13 

GVL1677 L406994 31/12/2014 554-14 R$53,20 

 

Congonhas, 27 de março de 2015. 

 

Raymundo Afonso Terra 

Autoridade de Trânsito 

 
Em caso de dúvidas procurar a Diretoria de Trânsito: 

Rua Doutor Paulo Mendes, 38, Centro, Congonhas - Minas Gerais 

Telefone: (31) 3732-1944 - e-mail: dtra@congonhas.mg.gov.br 
 

 

 

E X P E D I E N T E 
 

ÓRGÃO OFICIAL DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CONGONHAS 
 

ÓRGÃO GESTOR: 

Secretaria Municipal de Administração 
 

ÓRGÃOS PUBLICADORES: 

Secretaria Municipal de Administração 

Secretaria Municipal de Finanças 

Secretaria Municipal de Governo 

Câmara Municipal de Congonhas 

FUMCULT 

PREVCON. 
 

 

mailto:dtra@congonhas.mg.gov.br

		2015-03-27T17:15:47-0300
	CONGONHAS, MG
	FLAVIO SANTANA RODRIGUES:04566893626




